
1 
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 00026   DEL 23.01.2018 
 

 

 

OGGETTO: Registrazione anno 2018 della spesa per il Servizio di Sorveglianza 

Dosimetrica da parte della Ditta “L.B. Servizi per le Azienda S.r.l”. 
 

 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.16, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

U.O.C. PREVENZIONE E PROTEZIONE AMBIENTALE 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa. 

   

   Il Resp. del Procedimento                                               Il Direttore U.O.C. P.P.A. 

          Antonio Scorza                                                             Dott. Filippo Canino 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 
 

PREMESSO 
 

-CHE  con delibera dell’U.O.C. G.F.S.L. n. 134 del 14 giugno 2016 è stata aggiudicata 

alla Ditta “L.B. SERVIZI PER LE AZIENDE s.r.l.” di Roma , per la durata di anni 3, 

procedura negoziata telematica per l’affidamento dell’approvvigionamento e Servizio di 

Sorveglianza Dosimetrica (del personale esposto al rischio da radiazioni ionizzanti) per 

l’U.O.C. di Prevenzione e Protezione Ambientale  dell’Azienda Ospedaliera;  

 

-CHE, come esplicitato nella delibera di aggiudicazione sopra menzionata,  per la 

registrazione della spesa pari all’ anno 2018  , si provvederà con successivo atto  

deliberativo; 

 

-CHE la spesa per  l’anno 2018 è di €. 7.308,00 + IVA al 22% per un totale di €. 

8.915,76; 

 

-CHE, pertanto, la spesa complessiva per il Servizio di cui sopra pari ad  €. 8.915,76 IVA 

compresa verrà imputata  al seguente Centro di Costo n. 502.1.1403 e che tale spesa 

trova copertura sul budget assegnato a questa UOC con nota n. 554/2017; 

 

-CHE il presente provvedimento, successivamente all’adozione, dovrà essere notificato 

all’UOC GREF; 

 

-CHE  i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

-CHE il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n°11/04. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

-Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Prevenzione e Protezione Ambientale, 

formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente che ha designato 

quale Responsabile del Procedimento il sig. Antonio Scorza, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla legge 241/1990; 

 

-Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

DELIBERA 

 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e 

confermati; 

 

 



3 
 

-Di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 

provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico preventivo 

aziendale; 

 

-Di precisare che  la spesa del “ Servizio di Sorveglianza Dosimetrica (del personale 

esposto al rischio da radiazioni ionizzanti)” a cura della Ditta “L.B. SERVIZI PER LE 

AZIENDE s.r.l.” di Roma  per l’  anno 2018, pari ad €. 8.915,76 IVA compresa, verrà 

imputata al seguente Centro di Costo n. 502.1.1403 e che tale spesa trova copertura sul 

budget assegnato a questa UOC con nota n. 554/2017; 

 

-Di precisare che il presente provvedimento, successivamente all’adozione, dovrà essere 
notificato all’UOC GREF; 
 

 -Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

 

-Di precisare, altresì, che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in 
materia; 
 
-Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 
 
-Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/04. 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
  (Dott. Sergio Diego )         (Dr. Mario Veltri) 

 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 



4 
 

SI  ATTES TA  

che la presente Deliberazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n°_______ fogli intercalari  e n°_______________ fogli allegati; 

 

     Cosenza, l ì________________  

 

      Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                                 Giuliana Cadavero 

 

 

SI  ATTES TA  

 

- che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente Deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.________  del 

______________________,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge 

regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, l ì  ____________________  

 

      Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

Giuliana Cadavero 

 

 

SI  ATTES TA  

che la presente Deliberazione: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, l ì   ______________  

       

     Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                           Giuliana Cadavero 
 


